
Samostatný papírenský technik
Samostatný papírenský technik provádí přípravu technické dokumentace, řešení výzkumných a vývojových úkolů, kontrolu výroby a
zajišťování systémů řízení jakosti, organizaci dělby práce a motivování zaměstnanců, technických podmínek výroby nebo provozu při
výrobě a zpracování papíru, celulózy a výrobků z papíru, kartonu, lepenky a případně v kombinaci s dalšími materiály.

Odborný směr: Výroba a zpracování papíru
Odborný podsměr: výroba papíru
Kvalifikační úroveň: Bakalářský studijní program; Vyšší odborné vzdělání
Alternativní názvy: Diplomovaný papírenský technik, Paper industry engineer

Podřízené specializace:
Samostatný papírenský technik technolog, Samostatný papírenský technik kontrolor jakosti, Samostatný
papírenský technik výzkumný a vývojový pracovník, Samostatný papírenský technik dispečer, Samostatný
papírenský technik pracovník řízení jakosti

Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Zajišťování výroby výrobků z papíru, kartonu, lepenky a z kombinace různých materiálů.
Zajišťování výroby polotovarů pro výrobu papíru a celulózy.
Zajišťování výroby papíru a celulózy.
Zajišťování provozuschopnosti příslušného výrobního zařízení.
Organizace personálních zásad na svěřeném úseku.
Organizace a řízení činnosti podřízených zaměstnanců.
Organizace dodržování pořádku a ekologických standardů na svěřeném úseku.
Koordinace činnost předáků, mistrů a vrchních mistrů.
Stanovení technologických postupů a technologické přípravy při výrobě výrobků z papíru, kartonu a lepenky.
Provádění, zajišťování a metodické řízení mezioperační kontroly polotovarů, výrobků nebo jiných komponentů v průběhu výrobních,
provozních nebo jiných procesů.
Zpracování, udržování a kontrola dokumentace systému jakosti, organizace procesů systému řízení jakosti.
Zjišťování trendů ve vývoji technologií při výrobě papíru a celulózy.
Zajišťování kontroly BOZP a PO a ostatních norem.
Organizace odstranění bezpečnostních a požárních závad a závad na vybraných technických zařízeních.
Řízení výroby nebo provozu podle operativních plánů formou dispečerských příkazů.
Kontrola a zkoušky kvality surovin, materiálů a výrobků ve výrobě papíru a celulózy.
Spolupráce na výzkumných a vývojových úkolech.
Zajišťování technické a technologické způsobilosti strojů a zařízení.
Vedení příslušné provozní a technické dokumentace.

CZ-ISCO
31199 - Technici v ostatních průmyslových oborech jinde neuvedení
3119 - Technici v ostatních průmyslových oborech

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
Technici v ostatních průmyslových oborech (CZ-ISCO 3119)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 30 847 Kč 50 314 Kč 79 460 Kč 30 779 Kč 37 921 Kč 62 029 Kč

Středočeský kraj 30 903 Kč 53 257 Kč 94 143 Kč 32 520 Kč 40 954 Kč 58 754 Kč

Jihočeský kraj 27 745 Kč 42 725 Kč 68 743 Kč 29 989 Kč 37 192 Kč 51 350 Kč

Plzeňský kraj 34 001 Kč 57 548 Kč 79 452 Kč 32 157 Kč 45 196 Kč 66 364 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 5265

1 z 3



Karlovarský kraj 35 601 Kč 55 109 Kč 99 794 Kč 36 687 Kč 47 016 Kč 64 967 Kč

Ústecký kraj 24 254 Kč 52 667 Kč 94 401 Kč 33 148 Kč 43 455 Kč 57 844 Kč

Liberecký kraj 38 158 Kč 56 121 Kč 87 426 Kč 32 013 Kč 39 282 Kč 58 333 Kč

Královéhradecký kraj 33 968 Kč 49 987 Kč 69 746 Kč 31 602 Kč 39 147 Kč 48 863 Kč

Pardubický kraj 30 626 Kč 50 442 Kč 70 717 Kč 31 234 Kč 40 318 Kč 64 425 Kč

Kraj Vysočina 31 110 Kč 43 891 Kč 68 006 Kč 29 377 Kč 41 821 Kč 57 522 Kč

Jihomoravský kraj 31 101 Kč 45 317 Kč 70 062 Kč 31 628 Kč 41 644 Kč 58 993 Kč

Olomoucký kraj 30 846 Kč 46 146 Kč 69 396 Kč 34 917 Kč 44 696 Kč 61 029 Kč

Zlínský kraj 31 097 Kč 45 637 Kč 82 998 Kč 27 339 Kč 34 420 Kč 45 944 Kč

Moravskoslezský kraj 28 931 Kč 46 358 Kč 72 846 Kč 33 982 Kč 40 573 Kč 48 246 Kč

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

3119 Technici v ostatních průmyslových oborech 48 543 Kč 40 052 Kč

31199 Technici v ostatních průmyslových oborech jinde neuvedení 50 125 Kč -

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3119 Technici ve fyzikálních a příbuzných oborech jinde neuvedení http://data.europa.eu/esco/isco/C3119

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Polygrafie 34-31-N/xx

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 5265

2 z 3

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3119


Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 5265

3 z 3


	Samostatný papírenský technik
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
	Technici v ostatních průmyslových oborech (CZ-ISCO 3119)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:




